[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА САЯНОГОРСКА

	Хакас Республиказы

САЯНОГОРСК ГОРОДТЫA

ОРЫНДАOЫ

ТАБЫO КОМИССИЯЗЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«28» июня 2017 года

	№ 45/299-6

	г. Саяногорск

О применении на территории города Саяногорска Республики Хакасия технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в ГАС РФ «Выборы» с использованием машиночитаемого кода на выборах депутатов Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск  пятого созыва  в единый день голосования 10 сентября 2017 года

В соответствии со статьей 7 Закона Республики Хакасия «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума Республики Хакасия», пунктом 1 постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода», территориальная избирательная комиссия города Саяногорска  постановляет:
1. Применять на выборах депутатов Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск  пятого созыва технологию изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в ГАС «Выборы» с использованием машиночитаемого кода (далее - Технология) на  избирательных участках с №90 - №114.

Технология применяется участковыми избирательными комиссиями, в соответствии с Порядком применения технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 г. № 74/667-7.

2.
Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Республики Хакасия для согласования.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Н. А. Белецкую.
4.
Разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссии города Саяногорска официального сайта администрации муниципального образования город Саяногорск сети «Интернет».

	Председатель комиссии

	                              Г.Я.Сёмкин

	Секретарь комиссии
	О.В. Токмачева